
                                   
                   ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ     
                  ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ      Θεσσαλονίκη, 04-12-23 
ΚΡΑΤΙΚΟ ΩΔΕΙΟ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ    Αρ. πρωτ.: 1376 
     ΦΡΑΓΚΩΝ 15 - Τ.Κ. 546 25 ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ   
        ΤΗΛ. 2310 522.157, 500.359 – FAX 2310 522.158 
             e-mail: info@tsc.edu.gr 
   website: tsc.edu.gr 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 5 
ΚΑΤΕΠΕΙΓΟΥΣΑΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΔΣ ΜΕ ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ ΥΠ΄ ΑΡΙΘΜ. 51/ 03-12-23  

 
 
«Πρόσκληση υποβολής προσφοράς για την ανάθεση Προμήθειας Υλικών για τις οικοδομικές & 
ηλεκτρομηχανολογικές εργασίες σε χώρους των επιπέδων 1 (1ου υπογείου), 5 και 6 του κτιρίου 
Μ1 του ΟΜΜΘ, προκειμένου να καλυφθούν οι ανάγκες της προσωρινής μετεγκατάστασης του 
ΚΩΘ, συνολικού προϋπολογισμού 31.648,27 € συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α.». 

Το ΔΣ ενέκρινε τον προϋπολογισμό και την πρόσκληση ως ακολούθως: 

ΕΙΔΟΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ Προμήθεια Υλικών 

ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ Υλικά για οικοδομικές & ηλεκτρομηχανολογικές 
εργασίες σε χώρους των επιπέδων 1 (1ου υπογείου), 5 
και 6 του κτιρίου Μ1 του ΟΜΜΘ, προκειμένου να 
καλυφθούν οι ανάγκες της προσωρινής 
μετεγκατάστασης του ΚΩΘ. 

ΚΡΙΤΗΡΙΟ ΑΝΑΘΕΣΗΣ Πρόσκληση σε ένα μόνο οικονομικό φορέα. Το Κ.Ω.Θ. 
καλεί την εταιρεία Α.Φ. ΝΑΤΣΕ & ΣΙΑ Ο.Ε., 26ης 
Οκτωβρίου 90, ΤΚ 54627, στην Θεσσαλονίκη, με Α.Φ.Μ. 
800743215, ΔΟΥ: Α Θεσσαλονίκης. Όροι πρόσκλησης 
σύμφωνα με τα άρθρα 118 & 120 ν.4412/2023. 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΘΕΙΣΑ ΔΑΠΑΝΗ 
ΣΥΜΠΕΡΙΛΑΜΒΑΝΟΜΕΝΟΥ ΦΠΑ 24% 

Η συνολική προϋπολογισθείσα δαπάνη θα ανέλθει 
μέχρι του ποσού των  25.522,80€ μη 
συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ, ήτοι 31.648,27€ 
συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ. 

ΤΑΞΙΝΟΜΗΣΗ ΚΑΤΑ CPV CPV: 31720000-9, 44111000-1, 44221000-5 
ΚΑΤΑΛΗΚΤΙΚΗ ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΚΑΙ ΩΡΑ 

ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 
 

 
Ημέρα Παρασκευή 08/12/2023 και ώρα 09:00. 

 
 

  

ΑΔΑ: ΨΣΝΛ469ΗΤ4-ΓΨΨ23PROC013880980 2023-12-04
Ministry of Digital
Governance,
Hellenic Republic

Digitally signed by Ministry of
Digital Governance, Hellenic
Republic
Date: 2023.12.04 09:49:09
EET
Reason:
Location: Athens



1. Περιγραφή φυσικού αντικειμένου 
 

Στον παρακάτω πίνακα δίνονται συγκεντρωτικά τα υλικά που απαιτούνται για τις ηλεκτρομηχανολογικές και 
αρχιτεκτονικές εργασίες σύμφωνα με την Έγκριση των  τεχνικών προδιαγραφών με Αρ. Πρωτ 1313/27-11-23: 

 
B. ΠΙΝΑΚΑΣ ΥΛΙΚΩΝ 

Β. ΥΛΙΚΑ μ/μ ποσότητα τιμή 
μονάδος προϋπολογισμός 

Β.1 Υλικά ξηράς δόμησης         

1 

Τοίχος γυψοσανίδας για τη μείωση του ανοίγματος 
διαδρόμου από 195x248cm (DxH) σε 180x215cm (DxH) 
{σκελετός 100mm, 2+2 standard γυψοσανίδες, 
πετροβάμβακας 50kg/μ2, περιμετρικά του ανοίγματος 
ενισχυμένος σκελετός UA πάχους 2mm}      

κ.α. 1,00 180,00  180,00  

2 

Τοίχος γυψοσανίδας για τη μείωση του ανοίγματος 
διαδρόμου από 300x415cm (DxH) σε 265x270cm (DxH) 
{σκελετός 100mm, 2+2 standard γυψοσανίδες, 
πετροβάμβακας 50kg/μ2, περιμετρικά του ανοίγματος 
ενισχυμένος σκελετός UA πάχους 2mm} 

κ.α. 1,00 250,00  250,00  

3 

Τοίχος γυψοσανίδας για τη μείωση του ανοίγματος 
διαδρόμου από 300x265cm (DxH) σε 265x255cm (DxH) 
{σκελετός 100mm, 2+2 standard γυψοσανίδες, 
πετροβάμβακας 50kg/μ2, περιμετρικά του ανοίγματος 
ενισχυμένος σκελετός UA πάχους 2mm} 

κ.α. 1,00 220,00  220,00  

4 
Φιλέτα γυψοσανίδας και γωνιόκρανων για το παλιό 
άνοιγμα της υφιστάμενης δίφυλλης πόρτας διαστάσεων 
265x255cm (DxH) 

κ.α. 1,00 140,00  140,00  

5 
Υλικά για λοιπές μικροεργασίες και επιδιορθώσεις που 
τυχόν προκύψουν στις οροφές ορυκτής ίνας κατά την 
εκτέλεση των προαναφερόμενων εργασιών 

κ.α. 1,00 100,00  100,00  

Β.2 Κουφώματα         

1 

Δίφυλλη μεταλλική πόρτα διαστάσεων 180x215cm (DxH), 
χρώματος RAL7035, με μηχανισμό επαναφοράς, μπάρες 
πανικού και πόμολα, πάχους φύλλου 60mm με εσωτερική 
γέμιση διογκωμένης πολυστερίνης, χωρίς πυραντίσταση 

τεμ. 1,00 1.320,00  1.320,00  

2 

Μονόφυλλη μεταλλική πόρτα διαστάσεων 110x215cm 
(DxH), χρώματος RAL7035, με μηχανισμό επαναφοράς, 
μπάρα πανικού και πόμολο, πάχους φύλλου 60mm με 
εσωτερική γέμιση διογκωμένης πολυστερίνης, χωρίς 
πυραντίσταση 

τεμ. 1,00 750,00  750,00  

3 

Δίφυλλη μεταλλική πόρτα διαστάσεων 265x269cm (DxH), 
χρώματος RAL7035, με μηχανισμό επαναφοράς, μπάρες 
πανικού και πόμολα, πάχους φύλλου 60mm με εσωτερική 
γέμιση διογκωμένης πολυστερίνης, χωρίς πυραντίσταση 

τεμ. 1,00 2.000,00  2.000,00  

4 

Δίφυλλο κούφωμα (παράθυρο) διαστάσεων 118x125cm 
(DxH), χρώματος RAL7048, ανοιγόμενο – ανακλινόμενο, από 
προφίλ αλουμινίου της σειράς ETEM E45, με θερμοδιακοπή, 
διπλούς υαλοπίνακες και μηχανισμούς Roto 

τεμ. 1,00 1.200,00  1.200,00  

Β.3 Χρωματισμοί         

1 
Υλικά για νέες τοιχοποιίες γυψοσανίδας: στοκάρισμα, 
σπατουλάρισμα, τρίψιμο, αστάρωμα, βάψιμο με δύο 
στρώσεις πλαστικού χρώματος 

μ2 15,00          
8,00  120,00  

2 
Υλικά για τοπικές επιδιορθώσεις και επαναβαφή 
υφιστάμενων σπατουλαρισμένων επιφανειών με δύο 
στρώσεις πλαστικού χρώματος 

μ2 880,00          
4,00  3.520,00  

ΑΔΑ: ΨΣΝΛ469ΗΤ4-ΓΨΨ23PROC013880980 2023-12-04



Β.4 Ηλεκτρομηχανολογικά υλικά         
Β.4.1 ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΑ         

1 

Εξωτερική μονάδα κλιματισμού VRF (Σειρά Mini SMMS-e - 3 
ph.), μοντέλο MCY- MHP1006HS8-E, του κατασκευαστικού 
οίκου Toshiba, συνολικής ονομαστικής απόδοσης στην 
ψύξη 28.00 kW και στην θέρμανση 31.50 kW 

τεμ. 1,00 4.500,00  4.500,00  

2 

Εσωτερική κλιματιστική μονάδα VRV του κατασκευαστικού 
οίκου Toshiba, μοντέλου MMΚ-UP0151HP-E, επιτοίχιας 
τοποθέτησης, διαστάσεων 320 x 1050 x 250 mm με 
ονομαστική απόδοση στην ψύξη 4.5 kW και στην θέρμανση 
5.0 kW. 

τεμ. 2,00 600,00  1.200,00  

3 

Εσωτερική κλιματιστική μονάδα VRV του κατασκευαστικού 
οίκου Toshiba, μοντέλου MMΚ-UP0241HP-E, επιτοίχιας 
τοποθέτησης, διαστάσεων 320 x 1050 x 250 mm με 
ονομαστική απόδοση στην ψύξη 7.1 kW και στην θέρμανση 
8.0 kW. 

τεμ. 2,00 500,00  1.000,00  

4 

Επίτοιχο κλιματιστικό μηχάνημα, αντλίας θερμότητας, 
διαιρούμενου τύπου του κατασκευαστικού οίκου Toshiba, 
μοντέλοy EDGE Inverter RAS 13J2AVSG- E1/B13G3KVSG-E, 
τεχνολογίας DC INVERTER, ψυκτικού μέσου R32, 
διαστάσεων εσωτερικής 293x800x226 mm με ονομαστική 
απόδοση στην ψύξη 3.5 kW και στην θέρμανση 4.2 kW. 

τεμ. 1,00 1.000,00  1.000,00  

5 Σύνδεσμος 2-way (6.4-20.2HP) RBM-BY105E τεμ. 2,00 65,00 130,00  
6 Σύνδεσμος 2-way (<6.4HP) RBM-BY55E τεμ. 1,00 50,00 050,00  

7 
Eνσύρματο χειριστήριο με εβδομαδιαίο 
χρονοπρογραμματιστή, του κατασκευαστικού οίκου 
Toshiba, μοντέλου RBC-ASCU11-E 

τεμ. 4,00    
45,00  180,00  

Β.4.2 ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ - ΔΙΚΤΥΟΥ ΨΥΚΤΙΚΟΥ 
ΜΕΣΟΥ - ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΣΥΜΠΥΚΝΩΜΑΤΩΝ         

1 Διακλαδωτήρας y joints τεμ. 3,00        
15,00  045,00  

2 
Καλώδιο μπλεντάζ 2 x 1.00 mm2  για την διασύνδεση της 
εσωτερικής μονάδας με το τοπικό χειριστήριο και το δίκτυο 
επικοινωνίας με την εξωτερική μονάδα 

m. 150,00    
0,40                       60,00  

3 
Ψυκτικός χαλκοσωλήνας με μόνωση κλειστού κελύφους και 
περιμετρική ταινία PVC ανάλογης διατομής, ø6,4 mm (1/4" - 
0.124kg/m) 

m. 28,00    
7,50  210,00  

4 
Ψυκτικός χαλκοσωλήνας με μόνωση κλειστού κελύφους και 
περιμετρική ταινία PVC ανάλογης διατομής, ø9,5 mm (3/8"- 
0.198kg/m) 

m. 30,00    
9,00  270,00  

5 
Ψυκτικός χαλκοσωλήνας με μόνωση κλειστού κελύφους και 
περιμετρική ταινία PVC ανάλογης διατομής, ø12,7 mm 
(1/2"- 0.266kg/m) 

m. 80,00    
11,00  880,00  

6 
Ψυκτικός χαλκοσωλήνας με μόνωση κλειστού κελύφους και 
περιμετρική ταινία PVC ανάλογης διατομής, ø15,9 mm 
(5/8"- 0.416kg/m) 

m. 10,00    
12,00  120,00  

7 
Ψυκτικός χαλκοσωλήνας με μόνωση κλειστού κελύφους και 
περιμετρική ταινία PVC ανάλογης διατομής, ø22,2 mm 
(7/8"- 0.594kg/m) 

m. 72,00    
18,50  1.332,00  

8 

Δίκτυο συμπυκνωμάτων από πλαστικό σωλήνα PVC, EΛΟΤ 
686Β, 6 atm, διατομών ø32 mm με ανεξάρτητο δίκτυο 
έκαστης εσωτερικής κλιματιστικής μονάδας και αντλία 
ανύψωσης συμπυκνωμάτων ενδεικτικού τύπου Wilo Plavis 
013-C 

κ.α. 3,00 200,00  870,80  

ΑΔΑ: ΨΣΝΛ469ΗΤ4-ΓΨΨ23PROC013880980 2023-12-04



9 
Εσχάρα καλωδίων διάτρητη μεταλλική προγαλβανισμένη 
κατά ΕΝ 10327, κατάλληλη για εσωτερικό χώρο διαστάσεων 
200 x 60 x 0,6mm 

m 65,00    
30,00  1.950,00  

Β.4.3 ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΚΗ  ΥΛΙΚΑ         

1 

Ηλεκτρολογική τροφοδότηση των κλιματιστικών μονάδων, η 
οποία περιλαμβάνει τα αναλογούντα σε αυτές για την 
τροφοδότηση τους και την παράδοση τους σε πλήρη 
λειτουργία, σύμφωνα με τις τεχνικές προδιαγραφές της 
μελέτης, καλωδιώσεις, σωληνώσεις διέλευσης και 
προστασίας, γαλβανισμένη μεταλλική σχάρα, ραγοϋλικό, 
ΔΔΡ, πυροφραγμούς  κλπ 

κ.α. 1,00 1.250,00  1.250,00  

Β.5 Λοιπές οικοδομικά υλικά         
1 Υλικά για επιδιορθώσεις των σοβατεπί κ.α. 1,00 200,00  200,00  
2 Σημάνσεις         

3 Πινακίδες σήμανσης στις θύρες τεμ. 3,00    
35,00                     105,00  

4 Αυτοκόλλητη ταινία σήμανσης επί δαπέδου μ.μ. 70,00    
1,00                       70,00  

5 Πινακίδες σήμανσης κυκλοφορίας τεμ. 6,00    
30,00                     180,00  

6 Πινακίδες εξόδων κινδύνου τεμ. 4,00    
30,00                     120,00  

   ΚΑΘΑΡΗ ΑΞΙΑ 25.522,80  
   Φ.Π.Α. 24% 6.125,47  
   ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 31.648,27  

 
2. Διαδικασία - Κριτήριο Ανάθεσης 

Η διαδικασία της ανάθεσης θα γίνει σύμφωνα με τα άρθρα 118 & 120 του ν.4412/2016, όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει. 
 

3. Προϋπολογισμός – Χρηματοδότηση 
Η συνολική προϋπολογισθείσα δαπάνη για τις εν λόγω προμήθειες ανέρχεται στο ποσό των τριάντα ένα  
χιλιάδων εξακοσίων σαράντα οκτώ ευρώ και είκοσι επτά λεπτών (31.648,27 €) συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 
24% και ειδικότερα: 
 
Ο προϋπολογισμός της δαπάνης θα βαρύνει την πίστωση του Τακτικού Προϋπολογισμού του ΚΩΘ 
οικονομικού έτους 2023, ΚΑΕ: 7112 
 
Για την παρούσα διαδικασία έχει εκδοθεί η Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης  229/2023 με ΑΔΑ: 
96Ε7469ΗΤ4-Κ5Ξ συνολικού ποσού: 31.648,27 €.   
 

4. Υποβολή και σύνταξη προσφορών 
Η προσφορά θα υποβληθεί με βάση τις απαιτήσεις που ορίζονται στα επισυναπτόμενα 
Παραρτήματα, τους όρους της παρούσας πρόσκλησης και εντός της προθεσμίας που ορίζεται σε αυτή. 
Προσφορά που θα υποβληθεί μετά την καθορισμένη καταληκτική ημερομηνία και ώρα, θα θεωρηθεί 
εκπρόθεσμη και δεν θα αξιολογηθεί. 
Η προσφορά θα κατατεθεί μέσα σε σφραγισμένο φάκελο στο Πρωτόκολλο της Γενικής Διεύθυνσης  έως τις 8 
Δεκεμβρίου 2023, ημέρα Παρασκευή και ώρα 09:00 όπου θα αναγράφεται ευκρινώς: 

 η λέξη Προσφορά, 
 η επωνυμία της αναθέτουσας αρχής ήτοι: Κρατικό Ωδείο Θεσσαλονίκης 
 ο τίτλος της σύμβασης 
 η καταληκτική ημερομηνία (ημερομηνία λήξης προθεσμίας υποβολής), 
 τα στοιχεία του οικονομικού φορέα. 

ΑΔΑ: ΨΣΝΛ469ΗΤ4-ΓΨΨ23PROC013880980 2023-12-04



Η προσφορά θα πρέπει να συνοδεύεται από αίτηση υποβολής προσφοράς, σύμφωνα με το Υπόδειγμα του 
Παραρτήματος ΙΙ, και θα λάβει αριθμό πρωτοκόλλου. 
 
Επιπρόσθετα, ο κυρίως φάκελος θα πρέπει να φέρει την ένδειξη «Να μην αποσφραγιστεί από την 
Ταχυδρομική Υπηρεσία ή τη Γραμματεία του Πρωτοκόλλου». 
 

5. Περιεχόμενο φακέλου προσφοράς 
Ο φάκελος της προσφοράς θα περιλαμβάνει: 
Ι. Υπεύθυνη δήλωση του άρθρου 8 του ν. 1599/1986 όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει ήμερα, 
υπογεγραμμένη από το νόμιμο εκπρόσωπο της εταιρείας, στην οποία θα δηλώνεται ότι αποδέχεται πλήρως 
και ανεπιφύλακτα όλους τους όρους της παρούσας πρόσκλησης. 
ΙΙ. Την οικονομική προσφορά: 

 Η προσφερόμενη τιμή θα δίνεται σε ευρώ. 
 Στην τιμή θα περιλαμβάνονται οι υπέρ τρίτων κρατήσεις, όπως και κάθε άλλη επιβάρυνση, σύμφωνα 

με την κείμενη νομοθεσία, μη συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ.  
 Θα αναγράφεται το συνολικό κόστος χωρίς ΦΠΑ και με ΦΠΑ. 
 H τελική τιμή θα στρογγυλοποιείται στα δύο δεκαδικά ψηφία. 

 
6. Δικαιολογητικά Ανάθεσης 

Ο προσωρινός ανάδοχος υποχρεούται, να υποβάλει στο ΚΩΘ, σε φάκελο, τα δικαιολογητικά ανάθεσης, το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας πρόσκλησης, ως αποδεικτικά στοιχεία για τη μη 
συνδρομή των λόγων αποκλεισμού.  
 
Η κατάθεση θα γίνει στο κτίριο του ΚΩΘ, Φράγκων 15 Θεσσαλονίκη, Τ.Κ. 54625 και θα λάβει υποχρεωτικά 
πρωτόκολλο.  
 

7. Χρονική διάρκεια σύμβασης 
Οι υπό ανάθεση προμήθειες θα παραδοθούν από την υπογραφή της σύμβασης και μέχρι 31/12/2023 
 

8. Λόγοι απόρριψης προσφοράς 
Ως λόγοι απόρριψης της προσφοράς τεκμαίρονται οι ακόλουθοι: 

 Προσφορά που δεν υποβλήθηκε εμπρόθεσμα, με τον τρόπο και το περιεχόμενο που ορίζεται στην 
παρούσα. 

 Προσφορά υπό αίρεση. 
 Προσφορά που περιέχει ατέλειες, ελλείψεις, ασάφειες ή σφάλματα, εφόσον αυτά δεν επιδέχονται 

συμπλήρωση ή διόρθωση, ή εφόσον επιδέχονται συμπλήρωση ή διόρθωση, δεν έχουν 
αποκατασταθεί κατά την αποσαφήνιση και τη συμπλήρωσή της. 

 Προσφορά για την οποία ο προσφέρων δεν έχει παράσχει τις απαιτούμενες εξηγήσεις εντός της 
προκαθορισμένης προθεσμίας ή η εξήγηση δεν είναι αποδεκτή από την αναθέτουσα αρχή σύμφωνα 
με το άρθρο 102 του Ν. 4412/16 όπως ισχύει σήμερα. 

 Προσφορά η οποία είναι εναλλακτική προσφορά. 
 Προσφορά από την οποία δεν προκύπτει με σαφήνεια η προσφερόμενη τιμή με την επιφύλαξη του 

άρθρου 102 του Ν. 4412/16. 
 Προσφορά στην οποία η προσφερόμενη τιμή υπερβαίνει τον προϋπολογισμό, όπως αναφέρεται στην 

παρούσα πρόσκληση. 
 Προσφορά που θέτει όρο αναπροσαρμογής της τιμής. 
 Προσφορά που δεν αφορά στο σύνολο των ζητούμενων υπηρεσιών. 
 Εφόσον από τα δικαιολογητικά, που προσκομίζονται από τον προσωρινό ανάδοχο, δεν 

αποδεικνύεται η μη συνδρομή των λόγων αποκλεισμού του άρθρου 73 του   Ν.4412/16. 
 
 
 

ΑΔΑ: ΨΣΝΛ469ΗΤ4-ΓΨΨ23PROC013880980 2023-12-04



9. Παρακολούθηση της σύμβασης 
Σύμφωνα με τα οριζόμενα στο αρ. 216 του ν. 4412/2016, η παρακολούθηση της εκτέλεσης της Σύμβασης και 
η διοίκηση αυτής θα διενεργηθεί από την αρμόδια επιτροπή καλής εκτέλεσης - παραλαβής η οποία και θα 
εισηγείται στο Δ.Σ. του ΚΩΘ για όλα τα ζητήματα που αφορούν στην προσήκουσα εκτέλεση όλων των όρων 
της σύμβασης και στην εκπλήρωση των υποχρεώσεων του αναδόχου, στη λήψη των επιβεβλημένων μέτρων 
λόγω μη τήρησης των ως άνω όρων και ιδίως για ζητήματα που αφορούν σε τροποποίηση του αντικειμένου 
της σύμβασης, υπό τους όρους του άρθρου 132 του ν. 4412/2016. 
 

10. Παραλαβή του αντικειμένου της σύμβασης 
Η εκάστοτε ορισθείσα εν ισχύ επιτροπή παρακολούθησης / παραλαβής του ΚΩΘ είναι αρμόδια για την 
παραλαβή του αντικειμένου της σύμβασης, μετά από βεβαίωση καλής εκτέλεσης/παραλαβής υλικών. Αν η 
επιτροπή παραλαβής κρίνει ότι οι παρεχόμενες υπηρεσίες ή τα παραδοτέα δεν ανταποκρίνονται πλήρως 
στους όρους της σύμβασης, συντάσσεται πρωτόκολλο προσωρινής παραλαβής, που αναφέρει τις 
παρεκκλίσεις που διαπιστώθηκαν από τους όρους της σύμβασης και γνωμοδοτεί αν οι αναφερόμενες 
παρεκκλίσεις επηρεάζουν την καταλληλότητα των παρεχόμενων υπηρεσιών ή παραδοτέων και συνεπώς αν 
μπορούν οι τελευταίες να καλύψουν τις σχετικές ανάγκες.  
Για την εφαρμογή της προηγούμενης παραγράφου ορίζονται τα ακόλουθα: 
α) Στην περίπτωση που διαπιστωθεί ότι, δεν επηρεάζεται η καταλληλότητα, με αιτιολογημένη απόφαση του 
αρμόδιου αποφαινόμενου οργάνου, μπορεί να εγκριθεί η παραλαβή των εν λόγω παρεχόμενων υπηρεσιών 
ή παραδοτέων, με έκπτωση επί της συμβατικής αξίας, η οποία θα πρέπει να είναι ανάλογη προς τις 
διαπιστωθείσες παρεκκλίσεις. Μετά την έκδοση της ως άνω απόφασης, η επιτροπή παραλαβής υποχρεούται 
να προβεί στην οριστική παραλαβή των παρεχόμενων υπηρεσιών ή παραδοτέων της σύμβασης και να 
συντάξει σχετικό πρωτόκολλο οριστικής παραλαβής, σύμφωνα με τα αναφερόμενα στην απόφαση. 
β) Αν διαπιστωθεί ότι επηρεάζεται η καταλληλότητα, με αιτιολογημένη απόφαση του αρμόδιου 
αποφαινόμενου οργάνου απορρίπτονται οι παρεχόμενες υπηρεσίες ή τα παραδοτέα, με την επιφύλαξη των 
οριζόμενων στο άρθρο 220. 
 

11. Διαδικασία πληρωμής- Κρατήσεις 
Η πληρωμή του αναδόχου θα πραγματοποιηθεί μετά την οριστική ποιοτική και ποσοτική παραλαβή των 
υλικών. 
Μετά την παράδοση όλων των υλικών, θα εκδοθεί Βεβαίωση Παραλαβής Υλικών σύμφωνα με τα ειδικότερα 
οριζόμενα στην παράγραφο 11 της παρούσας πρόσκλησης  από την αρμόδια επιτροπή Παρακολούθησης - 
Παραλαβής.  
Πριν από την πληρωμή ο ανάδοχος υποχρεούται στην έκδοση και προσκόμιση των νόμιμων παραστατικών/ 
δικαιολογητικών, όπως προβλέπονται στην κείμενη νομοθεσία (άρθρο 200 ν.4412/2016) καθώς και κάθε 
άλλου δικαιολογητικού που τυχόν ήθελε ζητηθεί από τις αρμόδιες υπηρεσίες που διενεργούν τον έλεγχο και 
την πληρωμή. 
Τον ανάδοχο βαρύνουν οι υπέρ τρίτων κρατήσεις, ως και κάθε άλλη επιβάρυνση, σύμφωνα με την κείμενη 
νομοθεσία, μη συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α., για την προμήθεια υλικών στον τόπο και με τον τρόπο που 
προβλέπεται στην παρούσα. 
Ο Φ.Π.Α βαρύνει το ΚΩΘ.  
 

12. Επιπρόσθετοι ειδικοί όροι 
Κατά την εκτέλεση της ανάθεσης ο Ανάδοχος πρέπει να τηρεί τις υποχρεώσεις του, που απορρέουν από τις 
διατάξεις της περιβαλλοντικής, κοινωνικοασφαλιστικής και εργατικής νομοθεσίας που έχουν θεσπιστεί με το 
δίκαιο της Ένωσης, το εθνικό δίκαιο, συλλογικές συμβάσεις ή διεθνείς διατάξεις περιβαλλοντικού, 
κοινωνικοασφαλιστικού και εργατικού δικαίου. 
Σε ότι αφορά στις Υποχρεώσεις Εμπιστευτικότητας, ο ανάδοχος δεν αποκαλύπτει σε τρίτους τα υπό 
επεξεργασία στοιχεία που θεωρούνται εμπιστευτικά, κατά την εκτέλεση της σύμβασης, ούτε κοινοποιεί 
στοιχεία, έγγραφα και πληροφορίες των οποίων λαμβάνει γνώση σε σχέση με τη σύμβαση. Υποχρεούται δε 
να μεριμνά ώστε το προσωπικό του, οι υπεργολάβοι του και κάθε συνεργαζόμενος με αυτόν να τηρήσει την 
ως άνω υποχρέωση. 

ΑΔΑ: ΨΣΝΛ469ΗΤ4-ΓΨΨ23PROC013880980 2023-12-04



 
13. Προστασία προσωπικών δεδομένων 

Η αναθέτουσα αρχή ενημερώνει το φυσικό πρόσωπο που υπογράφει την προσφορά ως Προσφέρων ή ως 
Νόμιμος Εκπρόσωπος Προσφέροντος, ότι η ίδια ή και τρίτοι, κατ’ εντολή και για λογαριασμό της, θα 
επεξεργάζονται προσωπικά δεδομένα που περιέχονται στους φακέλους της προσφοράς και τα αποδεικτικά 
μέσα τα οποία υποβάλλονται σε αυτήν, στο πλαίσιο του παρόντος Διαγωνισμού, για το σκοπό της 
αξιολόγησης των προσφορών και της ενημέρωσης έτερων συμμετεχόντων σε αυτόν, λαμβάνοντας κάθε 
εύλογο μέτρο για τη διασφάλιση του απόρρητου και της ασφάλειας της επεξεργασίας των δεδομένων και 
της προστασίας τους από κάθε μορφής αθέμιτη επεξεργασία, σύμφωνα με τις διατάξεις της κείμενης 
νομοθεσίας περί προστασίας προσωπικών δεδομένων. 
Κατά τα λοιπά ισχύουν τα αναφερόμενα στο Ν. 4412/16 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
Η παρούσα πρόσκληση θα καταχωρηθεί στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ) 
και στο διαδίκτυο, στην ιστοσελίδα του ΚΩΘ, στη διεύθυνση (URL) : www.tsc.edu.gr, στη διαδρομή Νέα / 
Διαγωνισμοί. 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΔΣ ΚΩΘ 

 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΑΒΔΕΛΛΑΣ 

  

ΑΔΑ: ΨΣΝΛ469ΗΤ4-ΓΨΨ23PROC013880980 2023-12-04



ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ  Ι 

ΑΠΑΡΑΙΤΗΤΑ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΑΝΑΘΕΣΗΣ 

Τα έγγραφα του παρόντος (πρωτότυπα ή αντίγραφα) υποβάλλονται σύμφωνα με το Ν. 2690/1999 (Α’ 45) και 
τα Άρθρα 13 και 15 του Ν 4727/2020 (Α’ 184). Ειδικά τα αποδεικτικά τα οποία αποτελούν ιδιωτικά έγγραφα, 
μπορεί να γίνονται αποδεκτά και σε απλή φωτοτυπία, εφόσον συνυποβάλλεται υπεύθυνη δήλωση στην 
οποία βεβαιώνεται η ακρίβεια τους.  

1. Προς απόδειξη της μη συνδρομής των λόγων αποκλεισμού οικονομικού φορέα από διαδικασίες 
σύναψης δημοσίων συμβάσεων των παρ. 1 και 2 του άρθρου 73 του Ν. 4412/2016,  όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει, απαιτούνται:    

α) Υπεύθυνη δήλωση του ν. 1599/1986, όπου θα δηλώνεται ότι δεν συντρέχει σε βάρος του οικονομικού 
φορέα αμετάκλητη καταδικαστική απόφαση για οποιοδήποτε από τους λόγους που προβλέπονται στην παρ. 
1 του άρθ. 73 του ν. 4412/2016. 

Η Υπεύθυνη δήλωση εκ μέρους του οικονομικού φορέα υπογράφεται σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 
79 Α του Ν.4412/2016 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

β) Φορολογική ενημερότητα (εν ισχύ). 

γ) Ασφαλιστική ενημερότητα ( κύρια και επικουρική) (εν ισχύ). 

2. Για την απόδειξη της νόμιμης εκπροσώπησης, στις περιπτώσεις που ο οικονομικός φορέας είναι 
νομικό πρόσωπο και εγγράφεται υποχρεωτικά ή προαιρετικά, κατά την κείμενη νομοθεσία, και 
δηλώνει την εκπροσώπηση και τις μεταβολές της σε αρμόδια αρχή (πχ ΓΕΜΗ), προσκομίζει σχετικό 
πιστοποιητικό ισχύουσας εκπροσώπησης, το οποίο πρέπει να έχει εκδοθεί έως τριάντα (30) 
εργάσιμες ημέρες πριν από την υποβολή του,  εκτός αν αυτό φέρει συγκεκριμένο χρόνο ισχύος. 
Ειδικότερα για τους ημεδαπούς οικονομικούς φορείς προσκομίζονται: 

I. για την απόδειξη της νόμιμης εκπροσώπησης, στις περιπτώσεις που ο οικονομικός φορέας 
είναι νομικό πρόσωπο και υποχρεούται, κατά την κείμενη νομοθεσία, να δηλώνει την 
εκπροσώπηση και τις μεταβολές της στο ΓΕΜΗ προσκομίζει σχετικό πιστοποιητικό ισχύουσας 
εκπροσώπησης το οποίο πρέπει να έχει εκδοθεί έως τριάντα (30) εργάσιμες ημέρες πριν από 
την υποβολή του.   

II. Για την απόδειξη της νόμιμης σύστασης και των μεταβολών του νομικού προσώπου γενικό 
πιστοποιητικό μεταβολών του ΓΕΜΗ, εφόσον έχει εκδοθεί έως τρεις (3) μήνες πριν από την 
υποβολή του.   
Στις λοιπές περιπτώσεις τα κατά περίπτωση νομιμοποιητικά έγγραφα σύστασης και νόμιμης 
εκπροσώπησης (όπως καταστατικά, πιστοποιητικά μεταβολών, αντίστοιχα ΦΕΚ, αποφάσεις 
συγκρότησης οργάνων διοίκησης σε σώμα, κλπ., ανάλογα με τη νομική μορφή του 
οικονομικού φορέα), συνοδευόμενα από υπεύθυνη δήλωση του νόμιμου εκπροσώπου ότι 
εξακολουθούν να ισχύουν κατά την υποβολή τους. 
Σε περίπτωση που για τη διενέργεια της παρούσας διαδικασίας ανάθεσης έχουν χορηγηθεί 
εξουσίες σε πρόσωπο πλέον αυτών που αναφέρονται στα παραπάνω έγγραφα, 
προσκομίζεται επιπλέον απόφαση- πρακτικό του αρμοδίου καταστατικού οργάνου 
διοίκησης του νομικού προσώπου με την οποία χορηγήθηκαν οι σχετικές εξουσίες. Όσον 
αφορά τα φυσικά πρόσωπα, εφόσον έχουν χορηγηθεί εξουσίες σε τρίτα πρόσωπα, 
προσκομίζεται εξουσιοδότηση του οικονομικού φορέα. 
Οι αλλοδαποί οικονομικοί φορείς προσκομίζουν τα προβλεπόμενα, κατά τη νομοθεσία της 
χώρας εγκατάστασης, αποδεικτικά έγγραφα, και εφόσον δεν προβλέπονται, υπεύθυνη 

ΑΔΑ: ΨΣΝΛ469ΗΤ4-ΓΨΨ23PROC013880980 2023-12-04



δήλωση  του νόμιμου εκπροσώπου, από την οποία αποδεικνύονται τα ανωτέρω ως προς τη 
νόμιμη σύσταση, μεταβολές και εκπροσώπηση του οικονομικού φορέα. 
 

Από τα ανωτέρω έγγραφα πρέπει να προκύπτουν η νόμιμη σύσταση του οικονομικού φορέα, όλες οι σχετικές 
τροποποιήσεις των καταστατικών, το/τα πρόσωπο/α που δεσμεύει/ουν νόμιμα την εταιρία κατά την 
ημερομηνία διενέργειας του διαγωνισμού (νόμιμος εκπρόσωπος, δικαίωμα υπογραφής κλπ.), τυχόν τρίτοι, 
στους οποίους έχει χορηγηθεί εξουσία εκπροσώπησης, καθώς και η θητεία του/των ή/και των μελών του 
οργάνου διοίκησης/ νόμιμου εκπροσώπου. 
 
Σε περίπτωση ατομικής επιχείρησης για την απόδειξη της νόμιμης σύστασης αρκεί η υποβολή Βεβαίωσης 
έναρξης εργασιών ατομικής επιχείρησης από την Δ.Ο.Υ. 
 
Όλες οι ανωτέρω αναφερόμενες υπεύθυνες δηλώσεις γίνονται αποδεκτές, εφόσον έχουν συνταχθεί μετά την 
κοινοποίηση της πρόσκλησης για την υποβολή των δικαιολογητικών και υπογράφονται από τον νόμιμο 
εκπρόσωπο του αναδόχου. 
 
 
 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΔΣ ΚΩΘ 
 
 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΑΒΔΕΛΛΑΣ  

ΑΔΑ: ΨΣΝΛ469ΗΤ4-ΓΨΨ23PROC013880980 2023-12-04



 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ IΙ 
ΥΠΟΔΕΙΓΜΑ ΑΙΤΗΣΗΣ ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 

 
Θεσσαλονίκη ……/……../2023 

 
Προς 
Κρατικό Ωδείο Θεσσαλονίκης 
Γραφείο Προμηθειών 
 
Θέμα: «Υποβολή προσφοράς για την υπ’ αριθ. πρωτ.  ………………… πρόσκληση υποβολής προσφοράς 
για ………………… 

 
 

Επωνυμία Εταιρείας :  

ΑΦΜ/ΔΟΥ: 

              Διεύθυνση Έδρας:  

              Τηλέφωνα επικοινωνίας :  

              E- mail:  

              Υπεύθυνος επικοινωνίας: 

 
 
 
Με την παρούσα υποβάλλουμε την προσφορά της εταιρείας μας στην ανωτέρω πρόσκληση. 

 

         Ο/Η Αιτ….. 

 

 

(Υπογραφή και Σφραγίδα) 

  

ΑΔΑ: ΨΣΝΛ469ΗΤ4-ΓΨΨ23PROC013880980 2023-12-04



ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΙΙΙ 

ΥΠΟΔΕΙΓΜΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 

ΠΡΟΣ 

ΚΡΑΤΙΚΟ ΩΔΕΙΟ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
Ημερομηνία ……/………/…… 

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΦΟΡΕΑ 

ΕΠΩΝΥΜΙΑ  

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  

Τ.Κ  

ΠΟΛΗ  

ΤΗΛΕΦΩΝΟ  

E-MAIL  

ΑΦΜ-ΔΟΥ  

ΥΠΕΥΘΥΝΟΣ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ  

 

TMHMA Β 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ  ΜΟΝΑΔΑ 
ΜΕΤΡΗΣΗΣ 

ΠΟΣΟΤΗΤΑ ΤΙΜΗ 
ΜΟΝΑΔΑΣ 

ΧΩΡΙΣ 
ΦΠΑ 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ 
ΑΞΙΑ ΧΩΡΙΣ 

ΦΠΑ 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΑΞΙΑ 
ΣΥΜΠΕΡΙΛΑΜΒΑΝΟΜΕΝΟΥ 

ΦΠΑ 24% 

      

Συνολική αξία χωρίς ΦΠΑ  
ολογράφως 

 

Συνολική αξία με ΦΠΑ 24% 
ολογράφως 

 

                                                                                                      Για τον προσφέροντα 

 

                                                                                                     Ο ΝΟΜΙΜΟΣ  ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΣ 

 

(ΥΠΟΓΡΑΦΗ-ΣΦΡΑΓΙΔΑ-ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ) 

ΑΔΑ: ΨΣΝΛ469ΗΤ4-ΓΨΨ23PROC013880980 2023-12-04


